
 
 

Rif_20_B_2025   
 

Ufficio per la Ricerca 
Complesso dello Spirito Santo Via Forno Vecchio, 36 - 80134 Napoli 

P.IVA E C.F. 00876220633 
email: uff.ricerca.diarc@unina.it  pec: uff.ricerca.diarc@pec.unina.it 

web: www.diarc.unina.it  
Silvia d’Ambrosio 081.2538905 

 

 
AVVISO PUBBLICO - COD. Rif_20_B_2025 

BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO AVENTE 

AD OGGETTO ATTIVITÀ DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 

DECRETO DEL DIRETTORE 182/2025/U.R.del 31/07/2025 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca, emanato con D.R. 1141 

del 13 marzo 2025; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Architettura n. 5 del 23/06/2025 con la quale il Consiglio autorizzava la 

pubblicazione del bando; 

VISTO il bando di concorso Rif_20_B_2025 per il conferimento di n. 1 borsa di studio post-laurea, per attività di ricerca 

avente ad oggetto: “Strategie e scenari per la rigenerazione urbana e la riqualificazione del paesaggio”, nell’ambito 

della “Convenzione per l’affidamento del servizio di supporto di alto profilo tecnico scientifico alle attività di studio ed 

elaborazione volte alla implementazione delle attività di pianificazione urbanistica di rigenerazione urbana e di 

riqualificazione del paesaggio, sulla base degli strumenti di pianificazione e programmazione vigenti o in corso di 

approvazione (Piano Attuativo di Utilizzazione delle Aree del Demanio (PAD), Piano Urbanistico Comunale (PUC), 

Programmi di Rigenerazione Urbana Sostenibile - Convenzione per attività di ricerca scientifica il Comune di 

Castellammare di Stabia (NA) e il DiArc,– Responsabile scientifico: prof. Michelangelo Russo - Fondo: 000002--

PCCASTELLAMMARE_2025_RUSSO_M - CUP: E86J24000040004. - Scadenza fondo: 21/02/2026 – (Vincolo n. 

7252/2025),  

ACQUISITE con protocollo n. PG_2025_0108799 del 31/07/2025 le dichiarazioni - rese ai sensi del D.P.R. 445/2000 e 

s.m.i. - con le quali, individualmente, i membri della nominanda Commissione hanno dichiarato di non aver riportato 

condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del 

codice penale - art.35 bis comma 1, lett.a) del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;   

ACCERTATA l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione e i concorrenti, così come 

previsto dagli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile; 

CONSIDERATO l’obiettivo strategico di Ateneo “Formare al pensiero sostenibile”, 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

5/
01

08
83

2 
de

l 3
1/

07
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
S

A
N

T
A

N
G

E
LO

 M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA



 
 

Rif_20_B_2025   
 

 

DECRETA 

 

La nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 7 del Regolamento citato in premessa: 

- Presidente: prof. Enrico Formato, 

- Componente: prof.ssa Marica Castigliano (delegata del Responsabile della ricerca), 

- Componente: prof. Antonio Acierno, 

- Segretario verbalizzante: Stefania Volpe, impiegata afferente all’Ufficio per la Ricerca. 

 

La Commissione si riunirà, in presenza, in data 15/09/2025 alle ore 11.30, presso l’Ufficio per la Ricerca, sito al 1° 

piano, scala B del Dipartimento di Architettura, Via Forno Vecchio, 36 – Complesso dello Spirito Santo, 80134 Napoli, 

per la valutazione dei titoli, e alle ore 12.15 della stessa data per l’espletamento della prova/colloquio prevista dalla 

procedura di selezione pubblica. 

Tale convocazione si intende ufficiale ed ai candidati non verrà data ulteriore comunicazione in merito. 

L’assenza del candidato nel giorno e nell’orario suddetto sarà considerata assenza volontaria dello stesso. 

Eventuali variazioni, relative alla data, ora e luogo della selezione, saranno tempestivamente comunicate ai membri di 

Commissione interessati e trasmesse all’URP per la pubblicazione sul Sito di Ateneo. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 Il Direttore 

Prof.ssa arch. Maria Rosaria Santangelo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

5/
01

08
83

2 
de

l 3
1/

07
/2

02
5

F
irm

at
ar

i: 
S

A
N

T
A

N
G

E
LO

 M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA


		2025-07-31T17:03:56+0200
	SANTANGELO MARIA ROSARIA




